— 1 —

温教办〔2021〕4 号

2021

各县（市、区）教育局（社会事业局），浙南产业集聚区文教体

局，市局直属各学校（单位）：

为深入贯彻落实党的十九届五中全会和省委、市委全会精

神，全力帮助学校、基层、群众和教育系统专家人才解难题办实

事，根据市委市政府深化拓展“三服务”和上级关于联系服务专家

的有关精神，经研究，确定 2021 年市局领导联系县（市、区）

教育行政部门、直属学校、高层次人才和党外人士的安排，现予

以公布，并就相关工作要求通知如下。

一、联系服务县（市、区）局、直属学校主要任务

督促各地各校落实学校意识形态工作主体责任，指导做好意

 — 2 —

识形态工作；指导落实各地各校全面从严治党主体责任，检查全

面从严治党主体责任履行情况；督促各地各校落实安全生产责任

制，检查校园安全稳定工作；指导各地各校以师德师风为核心加

强教师队伍建设，着力提高教师地位待遇；检查各地各校春、秋

两季开学情况；指导督查各地各校新冠肺炎疫情防控工作；了解

掌握联系点教育重点工作及动态，参加联系点重大教育活动；听

取各地各校对市局工作以及教育改革发展工作的意见建议；其他

调研活动。

二、联系服务高层次人才、党外人士主要任务

落实联系服务专家制度，重点加强对党内外知识分子的思想

联系、情感交流和服务保障。开展党内外知识分子走访活动，建

立常态化联系。

三、工作要求

局领导到联系点检查督促各项工作任务的具体要求，由各相

关职能处室提供标准和依据，并协助组织实施。有其他涉及基层

的临时性工作任务时，原则上结合联系点安排相应的局领导承

担。

附件：1.2021 年局领导联系服务安排表

2.温州市教育局领导联系服务工作组安排表

                        温州市教育局办公室

                            2021 年 1 月 29 日

 — 3 —

附件 1

2021

序号 局领导
县（市、区）

教育行政部门
直属学校 高层次人才 党外人士

1 郑焕东 鹿城区 /
林乐珍（温州市籀园小学）

金晓群（温州市第四幼儿园）
胡玫（市教研院）

2 伍挺 乐清市

浙江省温州中学（含新疆部）

温州市第十四高级中学

温州市中等幼儿师范学校

温州市教师教育院附属学校

温州市第五十一中学

温州市英才学校

俞国平（乐清市育英寄宿学

校）

许晖（温州中学）

叶彬彬（温州中学）

3 白炳兴
平阳县

泰顺县

温州第二高级中学

温州市第二十一中学

温州市第二十二中学

温州人文高级中学

温州市财税会计学校

温州市滨海高级中学

曾淑萍（平阳职业教育中心）、

苏浙闵（泰顺县实验小学）

卢成树（温州第二高

级中学）

 — 4 —

序号 局领导
县（市、区）

教育行政部门
直属学校 高层次人才 党外人士

4 王剑波 瓯海区

瓯海中学

瓯海区第二高级中学

瓯海区三溪中学

温州市啸秋中学

温州市第六十一中学

温州育英国际实验学校（高中部）

温州森马协和国际学校（高中部）

帅学华（瓯海职业中专学校）

郑小侠（瓯海中学）
金志正（瓯海中学）

5 李志坚 洞头区

温州市第八高级中学

温州市洞头区第一中学

温州市第五十八中学

温州市洞头区乐成寄宿中学

颜丽函（洞头区实验小学）

吴长青（温州市第八高级中

学）

曾嵘（温州市洞头区

第一中学）

6 朱景高
瑞安市

文成县

温州市职业中等专业学校

温州市第二职业中等专业学校

温州华侨职业中等专业学校

温州护士学校

温州市里仁科技职业学校

温州市艺术职业学校

金晓涛（瑞安中学）

谢美娟（文成中学）

郑显虎（温州市职业

中等专业学校）

 — 5 —

序号 局领导
县（市、区）

教育行政部门
直属学校 高层次人才 党外人士

7 张维凯
苍南县

龙港市

温州市第二外国语学校

瓯海区第一高级中学

温州市学生实践学校

温州外国语学校

温州东瓯中学

温州外国语小学

方仲可（苍南县钱库镇第一中

学）

杨帮造（龙港中学）

姜志远（温州市瓯海

区第一高级中学）

8 倪彤

龙湾区

浙南产业集聚

区

温州市龙湾中学

温州市龙湾区永强中学

温州市艺术学校

温州市越秀学校

温州市沙城高级中学

郑银凤（龙湾区教师发展中

心）

钱宜锋（浙南产业集聚区海城

中学）

陈芸馨（温州市艺术

学校）

9 郑为民 永嘉县

温州市特殊教育学校

温州市九山学校·温州体育运动学校

北大新世纪温州附属学校

夏晓华（永嘉中学）

李科（温州市特殊教育学校）

陈琦（温州护士学

校）

— 6 —

附件 2

组长 组员 联络员

郑焕东 刘添梁、吴永远 蔡  溯（13968871737）

伍  挺 王传旺、潘建中 丁林东（13676777017）

白炳兴 潘挥戈、吕信恩 潘  坚（13738390363）

王剑波 黄孝长、方文跃 卓跃华（13857776100）

李志坚 翁旭凤、陈建东 杨丽琴（13806833130）

朱景高 戴剑锋、林成堂 许品和（13587421385）

张维凯 李智英、周振宏 周  杨（13806558681）

倪  彤 朱朝国、郑上忠 仲崇光（13676704560）

郑为民 谢忠武、刘  辉 张  声（13858855907）